



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Nos termos do inciso IV do art. 3º c/c inciso XX do art. 4º, ambos da Lei Federal 10.520/02, adjudico os objetos ao respectivo vencedor conforme resultado abaixo e encaminhamento ao processo ao Excelentíssimo Prefeito Municipal para a devida homologação.

### RESULTADO

- **MECANICA PINTO LTDA** – CNPJ: 18.542.191/0001-89 – AV. RIO BAHIA, Nº 5155,  
BAIRRO BARRA – MURIAÉ/MG .

Descrição	Unidade	Qtd.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1ª MOLA DT	UN	2	516,57	1.033,14
1ª mola TR	UN	2	503,81	1.007,63
2ª mola DT	UN	2	497,44	994,87
2ª MOLA TR	UN	2	491,06	982,12
3ª MOLA DT	UN	2	478,30	956,61
3ª MOLA TR	UN	2	433,66	867,33
4ª mola DT	UN	2	382,64	765,29
4ª mola TR	UN	2	376,27	752,53
ABRACADEIRA 2 CANO INJETOR	UN	10	2,55	25,51
ABRACADEIRA 3 CANO INJETOR	UN	10	3,19	31,89
ABRACADEIRA CANO HIDRAULICO GRANDE	UN	4	5,10	20,41
ABRACADEIRA CANO HIDRAULICO MEDIA	UN	4	4,46	17,86
ABRACADEIRA PLASTICO 3,6 x 150	UN	20	1,28	25,51
ABRACADEIRA PLASTICO 7,5 x 400	UN	20	2,55	51,02
ABRACADEIRA SERVO EMBREAGEM SAFISA	UN	2	57,40	114,79
ABRACADEIRA TURBINA	UN	2	82,91	165,81
ALTERNADOR	UN	1	1.524,20	1.524,20
AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	4	497,44	1.989,75
AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	4	510,19	2.040,77
ANEL DE TRAVA CUPULA EIXO PILOTO	UN	2	63,77	127,55
ANEL ENCOSTO ENTALHADO	UN	2	19,13	38,26
ANEL ESPACADOR PINHAO	UN	2	25,51	51,02
ANEL SINCRONIZADOR 1ª/2ª	UN	2	376,27	752,53
ANEL SINCRONIZADOR 1ª/2ª EXTERNO	PÇ	2	344,38	688,76
ANEL SINCRONIZADOR 1ª / 2ª INTERNO	UN	2	516,57	1.033,14
ANEL SINCRONIZADOR 3ª/4ª	UN	2	1.122,42	2.244,84
ANEL SINCRONIZADOR 3ª CAMBIO	UN	2	1.045,89	2.091,79
ANEL SINCRONIZADOR 4ª / 5ª CAMBIO	UN	2	624,98	1.249,97
ANEL SINCRONIZADOR 5ª	UN	2	382,64	765,29
ANEL SINCRONIZADOR CAMBIO	UN	2	503,81	1.007,63
ANEL SINCRONIZADOR da 2ª	PÇ	2	593,10	1.186,20
ANEL SINCRONIZADOR RE CAMBIO	UN	1	605,85	605,85



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

ANEL TRAVA ARRUELA ENCOSTO EIXO PILOTO CAMBIO	UN	4	57,40	229,59
ANEL TRAVA CONJUNTO SINCRONIZADOR CAMBIO	UN	4	76,53	306,11
ANEL TRAVA ENG. 3ª MOVEL CAMBIO	UN	4	73,34	293,36
ANEL TRAVA ROL. CONTRA EIXO CAMBIO	UN	4	51,02	204,08
ANEL TRAVA ROL. EIXO PILOTO E CONTRA EIXO CAMBIO	UN	4	103,95	415,81
ANEL VEDACAO ( 10,77 x 2,62 )	UN	6	1,91	11,48
ANEL VEDACAO ( 12,37 x 2,62 )	UN	6	1,91	11,48
ANEL VEDACAO ( 21,82 x 3,53 )	UN	6	1,91	11,48
ANEL VEDACAO ( 23,39 x 3,53 )	UN	6	1,91	11,48
ARRUELA 06 MM PRESSAO	UN	10	0,64	6,38
ARRUELA 12 MM PRESSAO	UN	10	0,64	6,38
ARRUELA 14 MM LISA	UN	10	1,28	12,76
ARRUELA AJUSTAGEM 2ª CAMBIO	UN	2	84,18	168,36
ARRUELA AJUSTAGEM DIFERENCIAL	JG	2	95,66	191,32
ARRUELA AJUSTAGEM ROLAMENTO PONTA EIXO PILOTO	UN	4	25,51	102,04
ARRUELA AJUSTAGEM TRAS CAMBIO	UN	4	84,18	336,73
ARRUELA ALUMINIO 24 MM	UN	20	1,28	25,51
ARRUELA COBRE 08 MM	UN	20	1,28	25,51
ARRUELA COBRE 22 MM	UN	20	1,28	25,51
ARRUELA CONEXAO CARTER	UN	20	3,19	63,77
ARRUELA DIFERENCIAL PLANETARIA	UN	4	63,77	255,10
ARRUELA DIFERENCIAL SATELITE	UN	4	38,26	153,06
ARRUELA ENCOSTO CAMBIO	UN	2	165,81	331,62
ARRUELA FIBRA 12 MM	UN	20	1,28	25,51
ARRUELA PARAFUSO COXIM MOTOR 12 MM	UN	20	3,19	63,77
ARRUELA PEDAL EMBREAGEM AJUSTAGEM	UN	20	3,19	63,77
ARRUELA PINO MOLA DIANT.	UN	20	9,57	191,32
ARRUELA PINO MOLA TRAS.	UN	20	9,57	191,32
ARRUELA PRESSAO ENGRENAGEM RE	UN	10	12,75	127,55
ARRUELA TRAVA PORCA ENTALHADO	UN	5	14,03	70,15
ARRUELA VEDACAO CANO INJETOR	UN	20	0,64	12,75
ATUADOR SINCRONIZADOR CAMBIO	UN	5	382,64	1.913,22
AUTOMATICO DE PARTIDA	UN	1	245,53	245,53
BARRA DE LIGAÇÃO	UN	2	765,29	1.530,57
BARRA DIREÇÃO	UN	2	459,17	918,34
BARRA DIREÇÃO CURTA	UN	2	554,83	1.109,67
BARRA TRACAO CURVA	UN	2	624,98	1.249,97
BATENTE MOLA TRAS.	UN	6	76,53	459,17
BATERIA 150 AMPERES	UN	2	816,31	1.632,61
BENDIX ARRANQUE	UN	1	204,08	204,08
BICO AR LIMPADOR	UN	1	25,51	25,51



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

BICO INJETOR	UN	4	841,82	3.367,26
BIELA AUXILIAR COMPRESSOR AR	UN	1	18,49	18,49
BIELA MESTRE COMPRESSOR AR	PÇ	1	36,99	36,99
BOCA DESCARGA CROMADA 4	UN	1	61,86	61,86
BOIA COMBUSTIVEL	UN	2	331,62	663,25
BOMBA D'AGUA	UN	2	1.900,46	3.800,93
BORRACHA CILINDRO DE RODA 1.1/4	UN	4	3,19	12,75
BORRACHA CILINDRO DE RODA 1.1/8	UN	4	3,19	12,75
BORRACHA DO PARABRISA	UN	1	204,08	204,08
BORRACHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UN	4	25,51	102,04
BORRACHA ESTABILIZADOR TRASEIRO	UN	4	38,26	153,06
BRAÇADEIRA DO INTERCULE	UN	4	114,79	459,17
BUCHA CUPULA ALAVANCA CAMBIO	UN	2	19,13	38,26
BUCHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	6	44,64	267,85
BUCHA DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	6	44,64	267,85
BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UN	6	38,26	229,59
BUCHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO	UN	6	31,89	191,32
BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UN	6	38,26	229,59
BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO	UN	6	31,89	191,32
BUCHA MOLA TRASEIRA	UN	4	54,21	216,83
BUCHA PONTA EIXO PILOTO	UN	2	33,80	67,60
CAIXA SATÉLITE COMPLETA	PÇ	1	2.544,58	2.544,58
CAIXA SATELITE VAZIA	UN	1	829,06	829,06
CANO RETORNO TURBO	UN	1	423,46	423,46
CARCAÇA DIFERENCIAL	UN	1	4.145,31	4.145,31
CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UN	2	797,17	1.594,35
CILINDRO DE EMBREAGEM MESTRE	PÇ	1	988,50	988,50
COLAR DE EMBREAGEM	UN	2	612,23	1.224,46
CONJUNTO ENGRENAGEM DIFERENCIAL	JG	1	1.084,16	1.084,16
CONJUNTO SINCRONIZADOR CAIXA DE MARCHA 1	UN	1	2.252,50	2.252,50
CONJUNTO SINCRONIZADOR CAIXA DE MARCHA 2	UN	1	2.006,97	2.006,97
CORAO E PINHÃO	UN	1	3.698,89	3.698,89
CORREIA ALTERNADOR	UN	2	153,06	306,11
CORREIA HIDRAULICO	UN	2	114,79	229,59
COXIM DA CABINE	UN	4	190,05	760,19
COXIM MOTOR TRASEIRO	UN	4	440,04	1.760,16
CRUZETA CARDAN	UN	6	593,10	3.558,59
CUBO DE RODA TRASEIRA	UN	2	496,16	992,32
CUÍCA DE FREIO	PÇ	2	204,08	408,15
DISCO DE TOPOGRÁFO	CX	4	31,89	127,55
EIXO CAIXA SATELITE	UN	1	306,11	306,11
EIXO PILOTO CAMBIO	UN	1	1.394,10	1.394,10
ELEMENTO FILTRO AR	PÇ	3	132,01	396,04



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

ELEMENTO FILTRO AR INTERNO	UN	3	108,42	325,25
ELEMENTO FILTRO DIESEL	PÇ	3	160,71	482,13
ELEMENTO FILTRO LUBRIFICANTE	UN	4	124,36	497,44
EMBUCHAMENTO MANGA EIXO COM ROLAMENTO	JG	2	816,31	1.632,61
ESPELHO RETROVISOR	UN	2	76,53	153,06
ESTICADOR DA CORREIA ALTERNADO	UN	2	242,34	484,68
EXCENTRICO FREIO TRASEIRO	UN	4	89,28	357,13
EXCENTRICO PATIM FREIO DIANTEIRO	UN	2	102,04	204,08
FAROL AUXILIAR	UN	2	204,08	408,15
FILTRO AR	UN	6	132,01	792,07
FILTRO DE DIESEL VW	PÇ	8	108,42	867,33
FILTRO DE LUBRIFICANTE	UN	6	124,36	746,16
FLEXISÍVEL TURBINA	UN	2	242,34	484,68
FLEXIVEL EMBREAGEM	und	3	191,32	573,97
FLEXIVEL TURBINA	UN	2	184,94	369,89
GRAMPO DE MOLA TRASEIRO	UN	4	63,77	255,10
JOGO DE JUNTA CAIXA DE MARCHA	JG	1	248,72	248,72
JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO	JG	2	204,08	408,15
JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	JG	2	274,23	548,46
JOGO ESCOVA ALTERNADOR	JG	2	140,30	280,61
JOGO ESCOVA ARRANQUE	JG	2	63,77	127,55
JUNTA BASE BOMBA DAGUA	UN	2	28,70	57,40
JUNTA BOMBA DAGUA	UN	4	14,03	56,12
JUNTA CABECOTE MOTOR	UN	2	411,34	822,68
JUNTA COLETOR ADMISSAO MOTOR	UN	3	31,89	95,66
JUNTA COLETOR ESCAPE	UN	3	63,77	191,32
JUNTA TAMPA DE VALVULA	UN	3	26,79	80,36
KIT EMBREAGEM COMPLETA	KIT	1	2.965,49	2.965,49
LAMPADA IPOLO	UN	8	5,10	40,82
LAMPADA BIODO H4 60/55W	UN	8	63,77	510,19
LÂMPADA BIODO H7 55W	UN	10	70,15	701,51
LÂMPADA DE 2 POLO	UN	10	5,10	51,02
LANTERNA DIANTEIRA	UN	2	94,39	188,77
LANTERNA TRASEIRA	UN	2	121,17	242,34
LUVA DE CARDAN	UN	2	573,97	1.147,93
MANGUEIRA BOMBA HIDRAULICO	UN	2	191,32	382,64
MANGUEIRA DO INTERCOOLER	UN	2	390,93	781,87
MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	PÇ	2	258,28	516,57
MANGUEIRA SUP RADIADOR	und	2	315,68	631,36
MIOLO CAIXA SATELITE	JG	1	1.706,59	1.706,59
MOLA (02) TRASEIRA	UN	2	242,34	484,68
MOLA (03) TRASEIRA	UN	2	223,21	446,42
MOLA CAMERA FREIO	UN	2	95,66	191,32



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

MOLA DO PATIM DIANTEIRO	UN	4	31,89	127,55
MOLA DO PATIM TRASEIRO	UN	4	31,89	127,55
MOLA MESTRE DIANTEIRA	UN	2	593,10	1.186,20
MOLA MESTRE TRASEIRA	UN	2	554,83	1.109,67
MOLA PEDAL EMBREAGEM	UN	2	44,64	89,28
MOTOR DE ABRIR A PORTA	UN	1	1.020,38	1.020,38
ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA	LT	15	31,89	478,31
PALHETA LIMPADOR PARABRISA	UN	2	82,91	165,81
PARABRISA	UN	1	1.900,46	1.900,46
PARAFUSO 10 x 45	UN	12	1,91	22,96
PARAFUSO 10 x 80	UN	12	1,91	22,96
PARAFUSO 1/2 x 40	UN	12	1,91	22,96
PARAFUSO 1/2 x 80	UN	12	1,91	22,96
PARAFUSO 14 x 140	UN	12	1,91	22,96
PARAFUSO 14 x 45	UN	12	1,91	22,96
PARAFUSO 14 x 60	UN	12	1,91	22,96
PARAFUSO 3/8 x 20	UN	12	1,91	22,96
PARAFUSO 3/8 x 75	UN	12	1,91	22,96
PARAFUSO 5/16 x 40	UN	12	1,91	22,96
PARAFUSO 6 x 40	UN	12	1,91	22,96
PARAFUSO 6 x 50	UN	12	1,91	22,96
PARAFUSO 8 x 75	UN	12	1,91	22,96
PARAFUSO 8X80MM CABEÇA 13 MM DE AÇO	UN	12	1,91	22,96
PARAFUSO AMORTECEDOR GRANDE	UN	8	15,94	127,55
PARAFUSO AMORTECEDOR PEQUENO	UN	8	14,03	112,24
PARAFUSO CENTRALIZADOR PATIM	UN	8	12,75	102,04
PARAFUSO DESATUADOR CUICA	UN	4	25,51	102,04
PARAFUSO MANCAL DIFERENCIAL	UN	6	44,64	267,85
PARAFUSO OCO 14 MM	UN	12	12,75	153,06
PARAFUSO PLATO EMBREAGEM GRANDE	UN	10	23,60	235,96
PARAFUSO PRISIONEIRO BALANCINHO	UN	8	46,56	372,44
PARAFUSO REGULADOR VALVULA	UN	8	28,70	229,59
PARAFUSO RODA DIANTEIRO	UN	20	25,51	510,19
PARAFUSO RODA TRAS.	UN	20	31,89	637,74
PARAFUSO SUPORTE BOMBA INJETORA	UN	4	7,65	30,61
PARAFUSO VALVULA SERVO EMBREAGEM SAFISA R1/4	UN	4	28,70	114,79
PATIM DE FREIO DIANTEIRO	UN	2	242,34	484,68
PATIM DE FREIO TRAS	UN	2	248,72	497,44
PINO CAIXA SATELITE	UN	2	201,53	403,05
Pino de centro TR	UN	4	12,75	51,02
PLATO EMBREAGEM	UN	1	1.096,91	1.096,91
POLIA GUIA CORREIA ALTERNADOR	UN	1	172,19	172,19



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

POLIA MOTOR	UN	1	497,44	497,44
POLIA TENSOR CORREIA	UN	1	427,29	427,29
PORCA 08 MM	UN	30	1,28	38,27
PORCA 08 MM TRAVANTE	UN	30	1,91	57,40
PORCA 10 MM	UN	30	1,28	38,27
PORCA 12 MM TRAVANTE	UN	30	1,91	57,40
PORCA 18 MM	UN	30	1,28	38,27
PORCA 3/4	UN	30	1,28	38,27
PORCA 9/16	UN	30	1,28	38,27
PORCA CANO TANQUE	UN	8	7,02	56,12
PORCA CASTELO 16 MM	UN	15	3,83	57,40
PORCA CASTELO 38 MM	UN	15	12,75	191,32
PORCA CONEXAO AR 12 MM	UN	15	9,57	143,49
PORCA CONEXAO AR 8 MM	UN	15	6,38	95,66
PORCA GRAMPO 5/8	UN	15	2,55	38,27
PORCA GRAMPO 9/16	UN	15	2,55	38,27
PORCA PRISIONEIRO CABECOTE	UN	12	6,38	76,53
PORCA SETOR CASTELO	UN	2	19,13	38,26
PRISIONEIRO CABECOTE	UN	8	25,51	204,08
RELE DE PORTA	UN	2	191,32	382,64
RELE LIMPADOR PARARISA	UN	1	76,53	76,53
RELE PISCA	UN	2	114,79	229,59
REPARO ARRANQUE	UN	2	133,93	267,85
REPARO CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UN	2	248,72	497,44
REPARO EMBUCHAMENTO EIXO	UN	8	51,02	408,15
REPARO SERVO EMBREAGEM	UN	1	503,81	503,81
RETENTOR CAIXA DE MARCHA	UN	2	28,70	57,40
RETENTOR DE RODA DIANTEIRO	UN	4	44,64	178,57
RETENTOR DE RODA TRASEIRA	PÇ	4	70,15	280,61
ROLAMENTO ALTERNADOR	UN	2	76,53	153,06
ROLAMENTO CAIXA DE MARCHA	UN	1	197,70	197,70
ROLAMENTO CAIXA MARCHA	UN	1	234,05	234,05
ROLAMENTO CARDAN	UN	2	242,34	484,68
ROLAMENTO COLAR EMBREAGEM	UN	1	612,23	612,23
ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO INTERNO E EXTERNO	UN	4	248,72	994,87
ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO INTERNO E EXTERNO	UN	4	331,62	1.326,50
ROLAMENTO DIF. LATERAL COROA GRANDE	UN	4	408,15	1.632,61
ROLAMENTO DIF. LATERAL COROA PEQUENO	UN	4	280,61	1.122,42
ROLAMENTO DIF. PINHAO PONTA	UN	4	280,61	1.122,42
SAPATA DE FREIO TRASEIRO	UN	2	242,34	484,68
SAPATA FREIO DIANTEIRO	UN	2	248,72	497,44
SEMI EIXO	PÇ	2	1.249,97	2.499,94



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

SUPORTE TR/DT	PÇ	4	121,17	484,68
Suporte TR/TR	UN	4	114,79	459,17
TAMBOR FREIO DIANT / TRAS	UN	2	739,78	1.479,56
TERMINAL DE DIREÇÃO	UN	2	204,08	408,15
TURBINA	UN	2	2.480,81	4.961,61
VÁLVULA DO PEDAL	UN	2	636,46	1.272,93
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - SERVIÇO ELÉTRICO (HORA TRABALHADA) - VEÍCULOS PESADOS	SERVIÇOS	150	82,53	12.379,65
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - SERVIÇO MECÂNICO (HORA TRABALHADA) - VEÍCULOS PESADOS	SERVIÇOS	80	90,03	7.202,70
<b>Total:</b>				<b>159.899,68</b>

Valor total do contrato – R\$ 159.899,68 (cento e cinquenta e nove mil oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos).

**Rosário da Limeira/MG, 19 de Fevereiro de 2019.**

**Admilso Antônio da Silva  
Pregoeiro**